
 

 

   

 

Kanton Zürich 
Baudirektion 
Amt für Landschaft und Natur 
  
Walcheplatz 2, 8090 Zürich 
Telefon: 043 259 27 31 
E-Mail:  aln@bd.zh.ch 
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Abteilung Landwirtschaft 

Leitung 
Rhea Beltrami Leiterin Abteilung Landwirtschaft landwirtschaft@bd.zh.ch 043 259 27 56 

Stab 
 

Doris Ramp Sekretariat doris.ramp@bd.zh.ch 043 259 27 60 
Silvia Kaufmann Sekretariat silvia.kaufmann@bd.zh.ch 043 258 81 57 
Anita Unholz Finanzen anita.unholz@bd.zh.ch 043 259 27 17 
Bruno Arnold Förtsch 
Christina Bosshard 

Agrarpolitik & strategische Projekte 
Ökologie & Umwelt 

bruno.arnold.foertsch@bd.zh.ch 
christina.bosshard@bd.zh.ch 

043 258 79 16 
043 257 46 39 

Sektion Landwirtschaftliches Bauen und Bodenrecht 
 

Cornel Gmür Stv. Leiter Abteilung Landwirtschaft,  
Leiter Sektion  

cornel.gmuer@bd.zh.ch  043 259 40 81 

Landwirtschaftliches Bauen 
  

Mirjam Boller Stv. Leiterin Sektion  mirjam.boller@bd.zh.ch 043 259 40 94 
Beat Furrer HODUFLU, Baugesuche, Nährstoffflüsse in  

Hofdünger-, Kompostier- und Biogasanlagen 
beat.anton.furrer@bd.zh.ch 043 258 83 75 

Marc-André Senti Subventionen im Hochbau, Baugesuche, UVP marc-andre.senti@bd.zh.ch 043 259 27 16 
Thomas Wigger Sekretariat thomas.wigger@bd.zh 043 259 43 07 

Bodenrecht 
   

Barbara Portmann Stv. Leiterin Sektion  barbara.portmann@bd.zh.ch 043 259 27 08 
Fortunat Blass Boden- und Pachtrecht fortunat.blass@bd.zh.ch 043 259 27 11 
Meinrad Fischer Boden- und Pachtrecht meinrad.fischer@bd.zh.ch 043 259 27 32 
Nadja Braun Boden- und Pachtrecht, HODUFLU nadja.braun@bd.zh.ch 043 259 43 08 
Esther Haesen Boden- und Pachtrecht esther.haesen@bd.zh.ch 043 259 27 49 

Sektion Meliorationen 
 

Christoph Weiler Leiter Sektion  christoph.weiler@bd.zh.ch 043 257 46 40 
Susanne Preiswerk Stv. Leiterin Sektion, Bewässerungen susanne.preiswerk@bd.zh.ch 043 259 27 66 
Christoph Bickel Unterhalt, Rechtsgeschäfte, PWI christoph.bickel@bd.zh.ch 043 259 27 52 
Irène Forrer Bodenaufwertungen, Entwässerung,  

Landwirtschaftliche Rekultivierungen 
irene.forrer@bd.zh.ch 043 259 27 57 

Brigitte Kamm Meliorationskataster brigitte.kamm@bd.zh.ch 043 259 27 03 
Walter Schüepp Landumlegungen, Wege, Drainagen, PWI walter.schueepp@bd.zh.ch 043 259 27 35 
Stephanie Wietlisbach Wissenschaftliche Mitarbeiterin stephanie.wietlisbach.bd.zh.ch 043 257 56 28 

Sektion Direktzahlungen 
 

Martin Braunschweig Leiter Sektion martin.braunschweig@bd.zh.ch 043 258 81 56 
Ueli Müller Stv. Leiter Sektion ueli.mueller@bd.zh.ch 043 258 81 65 
Carlota Erismann Ökologischer Ausgleich, BFF carlota.erismann@bd.zh.ch 043 259 27 04 
Beate Fulda Datenmanagement, Agricola, Agate, TVD beate.fulda@bd.zh.ch 043 259 43 03 
Amy Kunz agriGIS, Bienenkonzept amy.kunz@bd.zh.ch 043 259 57 60 
Jakob Weidmann Rechnungsverantwortlicher jakob.weidmann@bd.zh.ch 043 259 43 02 
Lukas Grete Betriebsaufgabe, Datenerhebung Agricola lukas.grete@bd.zh.ch 043 259 27 38 
Patricia Duran Amrein Ökologie & Umwelt patricia.duran.amrein@bd.zh.ch 043 258 84 29 
Simone Renaud-dit-
Louis 

Praktikantin simone.renaud-dit-
louis@bd.zh.ch 

043 257 46 32 

Geschäftsstelle Agricola-Poolplus 
  

Emilio Trigoso 
Göran Günther 

Geschäftsstellenleiter Agricola-Pool 
Projektleiter Agricola 

emilio.trigoso@bd.zh.ch 
goeran.guenther@bd.zh.ch 

043 259 27 02 
043 258 82 72 
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